δ.

Εἴ τις ἐπίσκοπος ὑπὸ συνέδου καθαιρέθῃ, ἢ πρεσβύτερος, ἢ διάκονος ὑπὸ τῶ ἰδίου ἐπισκοπῆς, τολμήσῃ τι ποιεῖν τῆς λειτουργίας, εἴη ὁ ἐπίσκοπος κατὰ τὴν ἀποστολὴν συνομιλοῦν, ἢ ὁ διάκονος: μηκέτι εἶναι αὐτῶ, μηδὲ ἐν ἑτέρᾳ συνέδου ἐλπὶδα ἀποκαταστάσεως, μήτε ἀπολογίας χάριτος ἔχειν. ἀλλὰ εἰ τῶ κοινοῦντας αὐτῶ πάντως ἀπαβάλλεσθαι τῆς ἐκκλησίας, καὶ μάλιστα εἰ μαθόντες τῶν ἀποστολῶν τὴν κατὰ τῆς ἀποστολικῶν ἐξουχθεῖσιν τολμήσειαν αὐτοῖς κοινοῦν.

ε.

Εἴ τις πρεσβύτερος, ἢ διάκονος, καταφρονήσας τοῦ ἐπισκοπῆς τῶ ἰδίου, ἀφώρῃσας ἐαυτοῦ τῆς ἐκκλησίας, καὶ ἰδίᾳ συνηγῶν, ἢ ἰσχυρῶς ἐκείνην ἐκείνην, καὶ τῶ ἐπισκοπῆς ἀποστροφικῶς ἀπειθῶν, καὶ μὴ βούλοισι αὐτῶ πείθεσθαι μηδὲ ὑπακούειν, καὶ ὁμοῦ καὶ ἄλλοι καλῶν τούτοι καθαιρέσθαι παντελῶς, καὶ μηκέτι θρασύς τυγχάνει, μηδὲ διωκῶσι λαμβάνειν τῶ ἐαυτοῦ τιμῶν. ἢ καὶ παραμένει

II, cuius sanctus canon & Dei sacerdotium fuit particeps.

II.

Omnes qui in ecclesiam ingrediuntur, & sacras scripturas audiunt, & orationi autem cum populo non communicant, vel sanctam eucharistiae participationem propter aliquam insolentiam averfantur, eos ab ecclesia expelli, donec postquam confessi fuerint, fructusque penitentiae ostenderit, & imploraverint, veniam assequi possint. Non licere autem communicare cum excommunicatis, neque in domibus convenientes orare pro iis, qui in ecclesia non communicant: neque in alia ecclesia recipi, qui in alia ecclesia non conveniunt. Si quem autem ex episcopis, vel presbyteris, vel diaconis, vel quemvis ex canone excommunicatis, communicare apparuerit, cum quoque esse excommunicatum, ut qui canonem ecclesiae confundat.

III.

Si quis presbyter, vel diaconus, vel quis omnino ex sacerdotali ordine relictis sua parochia in aliam abierit, deinde omnino commigrans, in alia parochia longo tempore versari conatur, ne amplius celebret, maxime si proprio vocanti episcopo ut in suam parochiam redeat, exhortantique non pareat. Si autem in insolentia (ἀτιμῆς) omnino perseverat, is omnino a sacro ministerio deponatur. Si autem eum, qui propter hanc causam depositus est, alius episcopus receperit, ille quoque a communis synodo puniatur, ut qui ritus ecclesiasticos dissolvat.

IV.

Si quis episcopus a synodo depositus, vel presbyter, vel diaconus a proprio episcopo sacrum celebrare ausus fuerit, sive episcopus secundum praecedentem consuetudinem, sive presbyter, sive diaconus, nullam amplius spem restitutionis in alia synodo, neque defensionis locumei habere liceat. Sed & omnes qui ei communicant, ex ecclesia ejiciantur, & maxime si cum sententiam adversus praedictos prolatam didicerint, eis communicare ausi fuerint.

Hic canon una cum sequenti canonibus est in Concilio Chalcedonensi ubi de Constantino & Dorotheo, accipitur in epistola synodica episcopi Pliud ad Leonem I. imp. dicitur, que est condicio ecclesiastica sive antiquae canonum Gregoriorum collectionis de qua habetur, utique plura. Vide ad hoc non tantum Concilium Chalcedonense ubi ex numero non ferre dicitur, sed etiam ad Basilicum & Subiavianum cum diaconis

E

V

Si quis presbyter vel diaconus proprio contempto episcopo, ab ecclesia seipsum segregaverit, & privatim congregationem effecerit, & altare exerit, & episcopo accersente non obedierit, nec velit ei parere, nec morem gerere primo & secundo vocanti, is omnino deponatur, & non amplius curationem assequi, nec suum possit honorem capere.

Sin

Sin autem perseverat perturbare & ecclesiam evertere, is per externam potentiam ut seditiosus castigetur.

Ἐροσθὸν ἢ ἀνεστατῶν τῆν ἐκκλησίαν, διὰ τῆς ἑξωθεν ἰσχυρίας ὡς εἰσὶν αὐτῶν ἐκστρίφειν.

VI.

Si quis a proprio episcopo fuit excommunicatus, ne prius ab aliis suscipiatur, quam fuerit a proprio episcopo susceptus, vel facta synodo accedens se defendent, & persuasa synodo aliam sententiam retulerit. Idem autem decretum adverterius laicos, & presbyteros, & diaconos, & eos qui sunt in cleri catalogo, observetur.

Ἐἰ τις ὑπὸ τῷ ἰδίῳ ἐπισκόπῳ ἀποκωμμηθῆναι γένοιτο, μὴ ἄλλοτερον αὐτὸν παρ' ἑτέρων δεχθῆναι, (εἰ μὴ ὑπὸ αὐτοῦ παραδεχθῆναι τῷ ἰδίῳ ἐπισκόπῳ) ἢ συνόδῳ γνησίως ἀπαρτήσας ἀπολογησάτω, πείσας τε τῆν συνόδον, κατεδίξασιν ἑτέραν ἀπόφασιν. ὁ αὐτὸς δὲ ὄρεται ἐπὶ λαϊκῶν, ἢ πρεσβυτέρων, ἢ διακόνων, ἢ πάντων τῶν ἐν τῇ κατῴκῳ.

VII.

Nallas externus o sine pacificis suscipiatur.

Μηδεὶς ἀπὸ εἰρηνικῶν δέχεται τῶν ἑξωθεν.

VIII.

Nec presbyteri qui sunt in pagis, deant canonicas epistolas, vel ad solos vicinos episcopos epistolas emittant. Chorepiscopi autem nulli reprehensionis affines dent pacificas.

Μηδὲ πρεσβυτέρους τοὺς ἐν ταῖς χώραις κατοικίας ἐπιστολάς διδόναι, ἢ ἄλλοις μόνος τοὺς γειτονίας ἐπισκόπους ἐπιστολάς ἐπιπέμπειν. τοὺς δὲ ἀνεπιλήπτως χωρεπισκόπους διδόναι εἰρηνικὰς.

IX.

Episcopus qui sunt in unaquaque provincia, scire oportet episcopum, qui praest metropoli, etiam curam suscipere totius provinciae, eo quod in metropoli undequaque concurrunt omnes qui habent negotia. Unde visum est eum quoque honore praecedere: reliquos autem episcopos nihil magni momenti agredi sine ipso, ut vult, qui ab initio obtinuit, patrum canon: vel sola, quae ad uniuscujusque parochiam conferunt, & regiones quae ei subsunt. Unumquemque enim episcopum habere suae parochiae potestatem, & administrare provinciae convenienter religione, & totius regionis curam gerere, quae suae urbi subest. Ut etiam ordinent presbyteros & diaconos, & unaquaque cum iudicio tractent, & nihil ultra facere aggreantur sine metropolis episcopo: neque ipse sine reliquorum sententia.